

KWP – KONFERENCJA DLA SENIORÓW

Data publikacji 28.09.2022

Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu wspólnie z Polską Platformą Bezpieczeństwa Wewnętrznego zorganizowała konferencję edukacyjną skierowaną do seniorów. Konferencja została zrealizowana w ramach projektu „Seniorze bądź bezpieczny”, który to z kolei jest integralną częścią krajowego programu Fundacji Santander Bank Polska pn. „Haki na Cyberataki”.

27 września br. w godzinach 10.00 – 14.00, na terenie Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu przy ulicy Kochanowskiego 2a, odbyła się konferencja edukacyjna skierowana dla wielkopolskich seniorów. Konferencja zorganizowana została w ramach projektu o nazwie „Seniorze bądź bezpieczny” realizowanego przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu wspólnie z Polską Platformą Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Przedsięwzięcie zostało sfinansowane przez Fundację Santander Bank Polska, w ramach ogólnopolskiego programu „Haki na Cyberataki”. Głównym założeniem projektu „Seniorze bądź bezpieczny” jest budowanie skutecznej obrony przed próbami wyłudzenia środków finansowych, w tym manipulacji i innych form monitorowanych dotychczas na terenie kraju przez Policję i placówki bankowe oraz podnoszenie umiejętności bezpiecznego korzystania z narzędzi internetowych wykorzystywanych przez bankowość elektroniczną.

Konferencję otworzył i zaproszonych gości powitał gospodarz wydarzenia Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu insp. Sławomir Piekut. Swoje wystąpienia zaprezentowali również: Członek Zarządu Samorządu Województwa Wielkopolskiego Pani Paulina Stochniałek, Prezes Fundacji Santander Bank Polska Pani Marzena Atkielska oraz Dyrektor Polskiej Platformy Bezpieczeństwa Wewnętrznego Pan Rashel Talukder.

Podczas przedsięwzięcia nie mogło zabraknąć również przedstawicieli instytucji państwowych, z którymi Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu od lat realizuje działania na rzecz podnoszenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Wielkopolski. W konferencji uczestniczyli: Dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego Pani Anna Jackowska, przedstawiciel Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego Pani Agnieszka Tobis, przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego – pełnomocnik ds. seniorów Pan Marek Cieślak, Dyrektor Centrum Inicjatyw Społecznych Pan Wojciech Bauer, przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu – Kierownik Działu Polityki Senioralnej Pan Radosław Dukat oraz Starszy Specjalista ds. Polityki Senioralnej Pani Magdalena Wieczorek, przedstawiciel Caritas Archidiecezji Poznańskiej Pan Szymon Nowak oraz Dyrektor Domu Kultury Stokrotka w Poznaniu Pani Barbara Glapka.

W trakcie konferencji swoje panele wykładowe zaprezentowali: przedstawiciel Fundacji Santander Bank Polska Pan Tomasz Brodziak, psycholog społeczny Pani Agnieszka Hoffmann, przedstawiciel Fundacji Dziecko w Centrum Pani Justyna Piekarska oraz policjanci Wydziału Prewencji KWP w Poznaniu - nadkom. Szymon Witczak oraz asp. Rafał Lipczewski.

Konferencja odbyła się w sali im. insp. Wiktora Ludwikowskiego i uczestniczyło w niej kilkudziesięciu seniorów z całej Wielkopolski. Przedsięwzięcie transmitowane było na żywo w Internecie na kanale youtube. Z tej formy uczestnictwa w konferencji skorzystało kilkaset osób. Ponadto osoby, które chciałyby jeszcze raz posłuchać wykładowców bądź te, które nie były w stanie z różnych przyczyn wysłuchać konferencji na żywo, cały czas mają taką możliwość. Materiał dostępny jest [tutaj](#).

Na zakończenie konferencji policjanci przygotowali dla seniorów specjalny pokaz. Swoje umiejętności zaprezentowali przewodnicy psów służbowych z Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu wraz ze swoimi czworonożnymi partnerami. Nie

mogło zabraknąć pamiątkowych zdjęć, a każdy z seniorów otrzymał w prezencie pakiet gadżetów przypominających o bezpieczeństwie.

To już kolejna konferencja z dwutorowym przekazem organizowana w ramach programu „Seniorze bądź bezpieczny”. Oprócz tego wielkopolscy policjanci cały czas realizują także innego rodzaju działania profilaktyczne. Do tej pory w ramach przedmiotowego projektu zostało zrealizowanych około 50 spotkań profilaktycznych, 4 debaty społeczne, happeningi, 4 audycje radiowe oraz liczne artykuły prasowe.

Andrzej Karpiński/IL



